
Ministério dê Educação
tuta Fedpia] dn Parar

PORTARIA NO .86 DE 1 1 DE JANEIRO DE 2018

A Dirctora Substituta dc Desenvolvimento de
Pessoas da Plú-Reitoria de Gestão de Pessclas do
instituto Federal do Pamná, no uso da competência
que ]he conlêre a Portaria N' 13 de 08/01/2018,
considerando o disposto nos paügrafos 2' e S' do
artigo 10 e no artigo 10-A da Lei n' 11.091 de
12.01.2005. a Portaria 623 dc 26/09/2011 do
Magníllco Reitor, e conforme prcacesso 4n
23411 .000207/2018-85,

RESOLVE

Conceder progressão . horizontal ao wrvidor, ocupante de cargo de Professor do

Ensino Básica, Técnico e Tecnológico, conforme abaixo

Servidor
Padrão dc

SIAPE l Nota l Nível l Vencimento

FABRICIO ANTONTO DA SILVO 2256766 90,58 lo] l l02 'l 15/10/20

[[. A data fina] do interstício para o mencionado scnidor habilitar-se à pmgressãÓ
subsequente, salvo em caso de aceleração de promoção, é 1 5/10/20 1 9.

A. Jc-.
Cleide lanke Cardoso

Diretom Substituta de Desenvolvimento de Pessoas

Pió-Reitoria dc Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av-Victar Ferreiro da Amara1. 306 -Tarumã, Curitiba - PR l CEP 82530-230 Brasil


